ПРОТОКОЛ № 15

Заседания коллегиального органа (Правления)
Некоммерческого партнерства «Гильдия проектировщиков»

г. Люберцы 26 ноября 2010г.

Присутствовали:
1. Председатель правления:

Члены Правления:
Маслова Н.П
Архангельский Ю.Д.
Крымский Б.В.
Меркович В Л.
Филатова Т.Н.
Янушкевич Г.Н
Болкунов С.Н.
Крупенин И. П.
Шмидт А. П.
Рузаев К. А.

2. Зам.генерального директора Маслов А.Н.
Явка 100%, кворум имеется, заседание правомочно. Предлагается

открыть заседание.

1. Рассмотрение актов оценки готовности к выдаче допусков к
запрашиваемым видам работ по заявлениям членов Партнерства и
замена ранее выданных Свидетельств в соответствии с приказом
№624 Минрегионразвития РФ.

2. Рассмотрение заявления о добровольном выходе из Партнерства ООО
«Облгаз-Сервис».

3. О работе дисциплинарной комиссии.
4. Разное.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу повестки дня выступил Крымский Б.В. с вопросом
выдачи допусков к работам членам Партнерства, а именно:

ЗАО «Промэнерго наладка»
ООО «РАМиКо»
ЗАО «СОПАС»
ООО «ГАЗПРОЕКТ-2000»
ЗАО ТПО «Энерготехсоюз»
ООО «Газкомплект»
ООО «Синтек»
ООО «ТеплоГазСтрой»
ООО «Управление проектных работ»
ООО «Проектный институт «Нефтегаз»
ООО «Кубаньнефть-проект»
ООО «НПО «Факел-М».

Повестка дня:

ООО «Газстрой»
ООО «НЕФТЕГАЗПРОЕКТСТРОЙ»
ООО «Нефтегазпроектстрой»
ООО «ПроектСтройМост»
ООО «Газтеплопроект»
ООО «Стройэнергогаз - 1»
ООО «Круг»
ООО «Страта»
ООО «ПроектИнжСистем»
ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать новое Свидетельство взамен старого со следующим перечнем
видов работ:

ЗАО «Промэнерго наладка»- 1.2; 1.3; 4.1; 4.2; 4.5; 4.6; 5.1; 5.3; 5.6; 5.7; 9;
10; 13 виды работ, решение №088-02,

ООО «РАМиКо»- 4.6; 5.7; виды работ, решение №063-03,
ЗАО «СОПАС»- 4.1; 4.2; 4.5; 5.2; 5.6; 7.1; 10; 13 виды работ, решение

№089-02,
ООО «ГАЗПРОЕКТ-2000»- 4.1; 4.6; 5.3; 5.7; виды работ, решение №018-

02,
ЗАОТПО «Энерготехсоюз»- 1.1; 1.2; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.7;

виды работ, решение №025-02,
ООО «Газкомплект»- 4.6; 5.7; виды работ, решение №017-02,
ООО «Синтек»- 4.1; 4.2; 4.3; 4.5; 5.1; 5.2; 5.5; 5.6; виды работ, решение

№097-03,
ООО «ГЕО+» 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.6 5.7; 12; виды работ, решение №094-

02,
ООО «ТеплоГазСтрой»- 1.2; 1.3; 4.1; 4.6; 5.1; 5.7; 6.3; 7.1; 7.2; 7.3; 8; 9;

10; 13 виды работ, решение №106-02,
ООО «Управление проектных работ»- 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 4.6;

5.1; 5.2; 5.3; 5.6; 5.7; 6.1; 6.2; 6.3; 9; 10; 11; 12; 13 виды работ, решение №046-
02,

ООО «Проектный институт «Нефтегаз» - 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.4;
4.5; 5.1; 5.2; 5.6; 5.7; 6.3; 6.12; 9; 13 виды работ, из них 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1;
4.2; 4.4; 4.5; 5.1; 5.2; 5.6; 5.7; 6.3; 6.12; 9; 13, - для объектов повышенного
уровня ответственности согласно ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ,
решение №145-02,

ООО «Кубаньнефть-проект»- 4.2; 4.3; 5.2; 5.3; 6.8; 7.1; 7.2; 9; 10; 12; 13
виды работ, из них 4.2; 4.3; 5.2; 5.3; 6.8; 7.1; 7.2; 9; 10; 12; 13- для объектов
повышенного уровня ответственности согласно ст.48.1 Градостроительного
кодекса РФ, решение №116-03,

ООО «НПО «Факел-М»- 4.3; 4.4; 4.5; 4.6; 5.3; 5.6; 6.8; 9; виды работ, из
них 4.3; 4.4; 4.5; 4.6; 5.3; 5.6; 6.8; 9; - для объектов повышенного уровня
ответственности согласно ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ, решение
№011-03,

ООО «Газстрой»- 1.1; 1.2; 1.3; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.6; 5.7;
6.1; 6.2; 6.3; 13 виды работ, решение №006-03,

ООО «НЕФТЕГАЗПРОЕКТСТРОЙ» - 1.1; 1.2; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 4.6; 5.1;
5.2; 5.3; 5.6; 5.7; 6.8; 9; 13 виды работ, решение №053-02,

ООО «Нефтегазпроектстрой»- 4.1; 4.2; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.6; 5.7; 6.8;
13 виды работ, решение №054-02,

ООО «Инжконсалтстрой»- 1.1; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.5 6.2; 9; 10; 11; 12; 13 виды
работ, решение №099-03,

ООО «ПроектСтройМост»- 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 13 виды работ, решение
№086-02,

ООО «Газтеплопроект»- 1.2; 1.3; 4.1; 4.2; 4.5; 4.6; 5.1; 5.3; 5.6; 5.7; 13
виды работ, решение №037-02,

ООО «Стройэнергогаз - 1» - 1.2; 4.1; 4.6; 5.1; 5.7; виды работ, решение
№052-02,

ООО «Круг»- 1.1; 1.2; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 4.6; 5.1; 5.3; 5.6; 5.7; 6.1; 6.2;
6.12; 7.1; 7.2; 12; 13 виды работ, решение №107-03.

ООО «Страта»- 1.1; 1.2; 1.3; 4.1; 4.2; 4.6; 5.1; 5.2; 5.7; 6.4; 6.5; 10; виды
работ, решение №135-02.

ООО «ПроектИнжСистем»- 1.1; 1.2; 1.3; 4.1; 4.2; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.6;
5.7; 6.5; 6.12; 13 виды работ, решение №093-02.
ГОЛОСОВАЛИ за принятие решений: единогласно.

2. По второму вопросу слушали Рузаева К.А. с вопросом рассмотрения
заявления о добровольном выходе из Партнерства ООО «Облгаз-Сервис» (к
заявлению приложено Свидетельство о допуске к работам № ГП-003-
1035002001066-01 от 30.06. 2009 г., а также Свидетельство о членстве),
который предложил удовлетворить заявление о выходе из Партнерства
указанной организации.

ПОСТАНОВИЛИ:
Удовлетворить заявление о добровольном выходе из Партнерства

ООО «Облгаз-Сервис». В трехдневный срок подать сведения об
исключении из реестра Партнерства в Ростехнадзор,
информацию о выходе разместить на сайте Партнерства в сети
Интернет. А также разъяснить, что в соответствии с уставом
Партнерства член Партнерства не вправе получать при выходе из
Партнерства часть его имущества или стоимость этого
имущества, в том числе, в пределах стоимости имущества,
переданного членом Партнерства в его собственность (как
вступительный, членские или иные взносы).

ГОЛОСОВАЛИ за принятие решения: единогласно.

3. По третьему вопросу о работе дисциплинарной комиссии заслушали
Маслова А.Н., который сообщил , что по результатам проведения плановых
проверок организаций, членов СРО НП ГП в некоторых организациях был
выявлен ряд нарушений по соблюдению требований к выдаче свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
капитального строительства.

Акты-предписания, в которых указывались конкретные сроки
устранения выявленных нарушений, были вручены руководителям

организаций под роспись. Однако, некоторые организации, такие как ЗАО
«Парадиз Газ», ООО «Данко-В», ООО «СтаРК», ГУЛ МО ПИ
«Мособлстройпроект», ЗАО «ПМК-40», ООО «Кулон-Сервис-Газ» и др.
нарушили сроки устранения замечаний и, несмотря на неоднократные
напоминания по электронной почте и по телефону, не приняли необходимых
мер по их устранению. Этими организациями не соблюдены минимальные
требования к повышению квалификации специалистов, аттестации по
промышленной безопасности, не представлены лицензии на программное
обеспечение и другие. Руководители вышеперечисленных организаций были
заслушаны на заседании дисциплинарной комиссии и в месячный срок
устранили выявленные нарушения.

Маслов А.Н также сообщил о решении комиссии о приостановлении
действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность капитального строительства № ГП-049-1057747605190-01 от 30
июня 2009 года сроком на шестьдесят календарных дней с 22.11.2010 г. по
21.01.2011г. члену НП СРО «Гильдия проектировщиков» ООО
«Ямбурггазэнерго» за невыполнение требований к выдаче свидетельства о
допуске и правил саморегулирования в отношении всех видов работ, на
которые данным членом партнерства получено данное свидетельство
несмотря на неоднократные предупреждения, в т.ч. на заседании
дисциплинарной комиссии.

Протоколы заседания дисциплинарной комиссии размещены на сайте СРО
НПГП.

4.По четвертому вопросу выступил Рузаев К.А. с предложением:
- выделения 40 000 руб за информационное обеспечение деятельности СРО
НП ГП в изданиях Минмособлстроя ООО «Информагентство
Мособлстройкомплекса».
- рекомендовать кандидатуру председателя правления СРО НП ГП Масловой
Н.П. о награждении почетной грамотой Министерства регионального
развития РФ.
ПОСТАНОВИЛИ:
-выделить 40 000 руб за информационное обеспечение ООО
«Информагентство Мособлстройкомплекса».
- рекомендовать кандидатуру Масловой Н.П. о награждении почетной
грамотой Министерства регионального развития РФ.
ГОЛОСОВАЛИ за принятие решений: единогласно.